D g NG

6 sl h g%m'/
177 . Oz . A
M i @ym’ﬂﬂ/ Conmnial. ¢ @foﬂ/xr{«dé

é%j‘-{}ﬁ/{(’ 6 f(’( /?'//f//(‘- «6)/74'/f

qzin Segreiari - Pn
Prot. n. Rl e

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE degli Uffici dell’Albo regionale dei Segretari comunali ¢ provinciali
per la Sczione Puglia, dalla quale emerge:

e che con decreto prelettizio prot. n. 0014134 del 74.03.2011, gli Ullict di questa Sezione
Regionale Puglia prendevano atto della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra i Comuni di Roseto Valfortore — Monteleone di Puglia — Alberona
(Fg). ai sensi dell'art. 10 del DPR 465/97, con contestuale assegnazione del Segretario titolare
dott. Antonio Tambascia;

e che con decreto prefettizio prot. n. 0055592 del 29.11.2012, gli Uffici di questa Sezione
Regionale hanno provveduto all’assegnazione del dotf. Alfredo Balducei quale nuovo
Segretario titolare:

e che con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 33 del 29.11.2012 ¢ delibere di C.C. n.
26 del 25.11.2012 e n. 25 del 26.11.2012, rispettivamente i Comuni di Reseto Valfortore,
Monteleonc di Puglia e Alberona hanno dichiarato di voler procedere allo scioglhimento
consensuale della convenzione di Segreteria, ai sensi ¢ con gli effetti di cui all’art. 3 dell’atto
di convenzione sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci:

e che a sepuilo dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreteria — ovvero con
decorrenza dal giorno successivo all’adozione del presente provvedimento - le predetic sedi
torneranno ad esscre Roseto Valfortore - Segreteria Comunale di classe IV, Montelcone di
Puglia - Segreteria Comunale di classe 1V ¢ Alberona — Segreteria Comunale di classe IV,
anche al [ne del computo delle sedi di segreteria ricomprese nell”Albo della Seziene regionale
della Puglia:

e che il Segretario Generale dott. Alfredo Balduceci, titolare della Convenzione, conserverd - a
seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la titolarita del Comune di Roseto
Valfortore — Ente Capo Convenzione - secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99
dell’ex-Ages Nazionale e dall’art. 3 dell’atlo di convenzione sottoscriito in origine dai

= 'k = e G = ; 2 ;
Coriien ©hamrra: S inrniele Il %o FOIVELLE s

i ]/7{/, SR DIRSTR Ao = .)}?(7} (USED o TN 1R /.;/4/1 //I[(/p‘//.(l.{/{/f’,’I,i‘/.r/u('/’//‘('/(/}?.. rid

[-J



)y ) .
.@ /6 é?‘////’(( al %(/W
e i G/fﬂyﬂ’/‘m// Sl ¢ f@%ﬂ//zﬁ/ﬂ/
ijfum @?&f(’crﬁ(/& @ ?fj/&(

rispettivi Sindaci, mantenendo lo statug giuridico ed il trattamento economico in gadimento ai
sensi della delibera n. 275/01 dell”Albo Nazionalc;

e che le sedi di Seercteria dei Comuni di Monteleone di Puglia ¢ Alberona si renderanno
pertanto vacanti a far dala dal gioro successivo all’adozione del presente provvedimento:

e che la delibera n. 270 del 06.09.2001 con cui ['ex-Ages Naz.le ha chiarito che nej casi di
scioglimento di convenzione il provvedimento dell’ex-Ages Naz.le o delle competenti Sezioni
Regionali sia da considerare costitutivo dello scioglimento stesso e non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enli locali;

e che. pertanto. gli Uflici dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali — Sezione Puglia.
dopo aver terminato la fase istruttoria, propongono di procedere alla presa diatte dello
scioglimento della Convenzione di Segreteria tra 1 Comuni di Roseto Valfortore, Monteleone
di Puglia ¢ Alberona, '

RITENUTO di accogliere la proposta. essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata:

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000:

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 ¢ ss, mm. € ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99, n. 270/01 e n. 275/01 dell’ex-Ages Nazionale;

Vista la TLegge n. 122 del 30/07/2010 art. 7. dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la suceessione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali ¢ provineiali;

Visto, inoltre, 'art. 7. comma 31 quinques, del citalo decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all ' Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svolia dalla predetia
Agenzia continua ad essere esercilata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati ™,

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un'Unita di
Missione. [ino al perfezionamento del processo di riorganizzazione:

P A N oo N S, 2
e ’(.)///f-rm Comaeniiede L. N - P70 et

A OISO TS B e OISO TTAND LD b fugliestgen siongielari. il

%]



O g L A,
@97@/{/0 a e%j(m
sy 7 (H_ Vo
M ded @Jﬂ(ﬂ{w/ @f/ﬂ//mé' ¢ :@fm}/ﬂkz/

'\."-" . =) A
2 e}'-‘/'(f/ze @(y«r/z{(/ﬂ @/7 ret

DECRETA

di prendere atto dello scioglimento della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra i1 Comuni di Roseto Valfortore, Monteleone di Puglia e Alberona
(Fe). a far data dal giorno successivo all’adozione del presente provvedimento, al sensi ¢ con
gli effetti di cui all’art. 3 dell’atto di convenzione sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci;

di prendere atto che, a seguito dello scioglimento — ovvero dal giorno successivo all’adozione
del presente provvedimento - le predette sedi di Segreteria torneranno ad essere Roseto
Valfortore — Segreteria Comunale di classe TV, Monteleone di Puglia — Segreteria
Comunale di classe 1V ¢ Alberona — Segreteria Comunale di classe IV

di dare atio che il Segretario Generale dott. Alfredo Balducei, titolare della Convenzione,
conservera - a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la titolarita del
Comune di Roseto Valfortore, secondo guanto previsto dalla delibera n. 150/99 dell’ex-Ages
Nazionale e dall’art. 3 dell’atto di convenzieone sottoscrilto in origine dai rispettivi Sindaci,
manlenendo lo status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi della
delibera n. 275/01 dell” Albo Nazionale:

di prendere atto che le sedi di Segreteria dei Comuni di Monteleone di Puglia e Alberona si
renderanno pertanto vacanti a lar data dal giorno successivo all’adozione del presente
provvedimento;

di trasmettere il presente decreto al Commissario Prefettizio del Comune di Roseto
Valfortore, ai Sindaci dei Comuni di Monteleone di Puglia ¢ Alberona (Fg), nonché al dott.
Alfredo Baldueci. titolare della suddetta Segreteria convenzionata, ed agli Uffici dell” Albo
Nazionale.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all”Albo Regionale.

Bari, 2. dicembre 2012 Vi
peril PREFETTO
Vice 1_‘cl'ctt Vicario

iy

- a0 cx I
(Copien )‘//{rr)‘/ﬁ T T T R PP Re e (s

A CANCE AN S < S (S ST NG b ergdea sitgenstediog el




